[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　29年　11月　1日

関　係　各　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人恩納村観光協会
会長　照屋　修興
【　公　印　省　略　】

第一回　外国人インターンシップ生受入勉強会について（依頼）

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
平素は、当観光協会の運営及び事業推進につきまして、平素から格別のご理解ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。
　さて、この度、年々増加するインバウンド観光客の対応と致しまして、多言語対応可能なスタッフの採用など、観光関連施設より、人材不足の声が多数上がっております。
　その対応と致しまして、インターンシップ生の活用が増えてきておりますが、正当な手続きが取られておらず、色々な問題が起こっております。
　それを踏まえ、下記のとおり勉強会を開催いたしますので、ご参加下さいます様お願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１、日時：平成29年11月22日（水）　10時00分～12時00分　（9時45分受付開始）
２、場所：恩納村ふれあい体験学習センター　（沖縄県国頭郡恩納村恩納5973）
３、会次第；別紙参照
４、参加申込書：別紙参照

別紙１

会　次　第

【第1部 外国人人材の受入に関する基本】

１．主催者挨拶　（5分）予定　恩納村観光協会　（　　　　　）
２．「勉強会開催の趣旨」の紹介　（5分）予定　恩納村観光協会　（担当　　　　）
３. インターンシップ制度及び申請手続きについて　（30分）予定
行政書士法人　ときわ　代表　大城　健之介先生
準備書面有り　当日資料配布予定
企業におけるインターンシップ生及び外国人労働者の受入・雇用、職業及び実習生活上の留意点、現在の沖縄県内でのトラブル事例等について

【第2部海外からのインターンシップ生受入実例紹介】

1. 海外からのインターンシップ生を受入れる方法、事例紹介　（30分）予定
　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　沖縄インターンシップ支援協会　代表　仲松
　　大学との産学協定、参加期間、参加条件、手続き、文化交流、セミナー、その他
※質疑応答、基本的には個々に訪問で説明
2. 学生の体験発表　(現在沖縄県内でインターンシップ中の学生)（10分）2名　予定
ハノイ国家大学外国語大学(インターンシップ歴９ヶ月)　仮
3. 大学挨拶　学生を送り出す立場に付いて　(現在、学生送出し大学からの挨拶)　(10分)
ハノイ国家大学外国語大学予定　　副学長　Ｔｈｕｙ先生
4.ハノイ国家大学からの感謝状　(恩納村観光協会・恩納村商工観光課)宛
　　　　　　　　　　　　　学生を参加させてもらった地域の祭りと国際交流に対して

以上